AKT THEMELIM!

Durres, date 22/12/2022

I shogerise "DORI-ED" sh.p.k

Mbeshtetur ne Kushtetuten dhe kodin Civil ne Fugi te Republikes se Shgiperise, ne ligjin, Nr.7512 date
10.08.1991 "Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private,nismes se lire dhe te veprimtarise private
dhe privatizimit te ligjit Nr. 9901. date 14.04.2008, "per Shogerite tregtare"dhe te ligjit Nr.9723, date
03.05.2007 "Per Q.K.R dhe formalitetet e duhen respektuar nga Shogerite Tregtare,me vullnetin e tij te
lire,te shprehur edhe ne nenshkrimin e ketij akt-themelimi ne ortaket:

Individ me pergjegjesi te kufizuar,banues ne Durres, krijon shogerine tregtare me pergjegjesi te kufizuar
"DORI-ED" sh.p.k me akt themelimi si vijon:

Formulimi

Neni 1l

Formohet shoqeria tregtare private e quajtur DORI-ED sh.p.k. Shoqgeria do ti nenshtrohet legjislacionit
Shqipetar, ndersa deget qe mund te krijohen do ti neshtrohen legjislacionit ku do te kete seline dega.

Shoqeria do te ushtroje veprimtarine ne baze te ketij statuti te shoqerise ge do te miratohet nga ortaket
themelues.

Selia e Shogerise.

Neni 2

Selia e shoqerise private "DORI-ED" sh.p.k do te jete ne Rrugen " Viktor Volaj" Lagja 15, ND 458, H.2,
AP 1Z.K 8517 Spitalle Durres. Shogeria mund te ndryshoje seline saj, te hape zyra perfaqesie,dege, te
krijoje, filiale si Brenda ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te asamblese dhe
ortakut te vetem.

Objekt | Veprimtarise.

Neni 3

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin ne fushat e: Veprimtarise Ndertimit Punime dheu, murature,
ndertime civile, industriale, punime restaurimi, prodhim te materialeve te ndertimit, transport te

o




materialeve, ndertim ujesjella e kanalizime, vepra rrugore, ne perputhje me ligjin shqipetar dhe ate te
huaj ne vendet ku lidhen kontrata jashte territorit te vendit, ka te drejte te exportoje importoje madhrat
e siperpermendura si Brenda dhe jashte vendit.

Kohezgjatja e shoqerise

Kohezgjatja e shoqgerise do te jete me afat te pa percaktuar. ajo mund te shperbehet ne cdo kohe dhe
per cfaredo lloj shkaku.

KAPITALI | SHOQERISE

Neni 5

Kapitali fillestar shoqerise private DORI-ED Sh.p.k do te jete :\iOO.OOOA (njegimdmij leke). Kapitali eshte
100% e ortakut te vetem, e perbere nga nje kuot. Kapitali themeltar fillestar mund te shtohet ose
pakesohet (por jo nen vleren e kapitalit themeltar fillestar).

DREJTIMI | SHOQERISE.

Neni 6

Shoqeria do te drejtohet nga administratori saj, ortaku | vetem dhe perfaqsues ligjor I saj.

Z.Dori Durbaku biri Eqeremit Date lindje 19/02/2002, lindur ne Durres dhe banues ne Durres lagjia nr
15 rruga " Viktor Volaj” ND. 458, H.2, AP. 1, Z.K 8514 SPITALLE, DURRES mbajtes leternjoftimit nr
personal K201190531, Ai eshte perfaqsues shogerise ne mardhenie me te tretet dhe ka kopetenca te
plota ne drejtimin e saj. Cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese nga nje perfagsues
pajisur me procure te posacme.

Te ardhurat neto te shogerise takojne ortakut te vetem.

b



Neni 8

Ortaku | vetem themelues ka te drejte te emeroje dhe administrator te tjere te vlerave materiale ka te

drejte te caktoje financiere, likuidator per problemet e shogerise si dhe te pajtoje persona te tjere si
ortake.

Neni 9

Konfliktet ge mund te lindin do te zgjidhen ne zbatim te legjislacionit Shqipetar ne Gjykaten e Rethit
Gjygesor Durres,

Neni 10

Shogeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme, me tekstin rreth saj.

Nenill

Shoqeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me
legjislacionin shqipetar ne fuqi dhe vecanterish te ligjit NR. 9901 date 14.04.2008 Per krijimin e
shogerive Tregtare si dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe rregullave qe zbatohen
per biznesin qe kryen kjo shoqeri.

Neni 12

Akti | themelimit u perpilua ne 4 kopje, per tju shperndare organeve kopetente dhe nje kopje do te
mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise DORI-ED Sh.p.k. Akti | themelimit nenshkruhet
rregullisht nga ortaku | vetem. Date 22/12/2022

Ortaku | vetem themelues |
DORI-ED Sh.p.k

Dori Durbaku
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